瑞安市邮电北路西侧及玉海中学操场地块改造工程国有土地上房屋征收补偿方案

补充规定（征求意见稿）
为进一步推进和规范瑞安市邮电北路西侧及玉海中学操场改造工程（下称“本工程”）房屋征收补偿工作，根据《国有土地上房屋征收与补偿条例》（国务院第590号令）、《浙江省国有土地房屋征收与补偿条例》、《瑞安市人民政府房屋征收决定书》（瑞政房征决〔2012〕1号）、《瑞安市邮电北路西侧及玉海中学操场地块改造工程房屋征收补偿方案》（瑞政发〔2012〕83号）（下称“原征收补偿方案”）等规定，结合本工程实际情况，现就本工程房屋征收补偿方案作如下补充规定。

一、房屋征收实施单位

本工程房屋征收实施单位变更为瑞安市旧城建设管理办公室。原实施单位瑞安市玉海文化游览区与邮电路建设工程指挥部（瑞安市旧城改造建设工程指挥部），已实施的行为或签订的房屋补偿协议继续有效。瑞安市玉海街道办事处协助配合实施单位开展本工程有关房屋征收补偿工作。

二、商业用房被征收房屋补偿方案的补充规定

1.本工程征收范围内位于仓前街的临街底层被征收房屋认定为商业用房，具体认定办法及其补偿等，适用“原征收补偿方案”的有关规定，安置地点为本工程房屋征收范围内新建的文化巷商业用房。

2.被征收房屋为落地房2层或以上，其商业用房和住宅用房可按房屋的不同用途分别确定并选择补偿安置方式。

三、签约期限

补充规定发布实施后的签约期限为：某年某月某日起至某年某月某日止。

四、住宅被征收房屋补偿方案的补充规定

（一）货币补偿

1.《瑞安市人民政府房屋征收决定书》（瑞政房征决〔2012〕1号）确定的原签约期限内未签约的住宅房屋被征收人，在本规定确定的签约期限内签约，且按规定腾空验收合格，选择货币补偿的，按被征收房屋市场评估价值的20%予以奖励。

2.本规定发布实施之前，原已签订房屋征收补偿协议书且选择货币补偿的被征收人，在本规定确定的签约期限内腾空并经验收合格的，再按被征收房屋市场评估价值的20%给予奖励。

（二）产权调换

1.住宅房屋被征收人选择产权调换的，补偿方案补充如下：

（1）选择就地安置的，补偿方案按“原征收补偿方案”执行，安置房在本工程征收范围内选址新建，最终选址定位以审批的新建安置房选址、用地红线图等批准文件为准。

（2）选择异地安置的，安置标准按原征收补偿方案执行，补偿方案按如下规定实施：
	被征收房屋建筑面积（㎡）
	安置房屋建筑面积（㎡）

	10以下
	40-50（含40）

	10-20（含10）
	55-65（含55）

	20-40（含20）
	90-100（含90）

	40-60（含40）
	100-110（含100）

	60-80（含60）
	120-130（含120）

	80-100（含80）
	140-150（含140）

①异地安置邮电南路水心佳园剩余安置房（现房）。

被征收人选择异地安置邮电南路水心佳园剩余现房安置的，安置房价格按市场评估价确定，如市场评估价低于13000元/㎡，按实际评估价格确定，如市场评估价高于13000元/㎡的，按13000元/㎡确定。安置房面积超出原被征收房屋面积的，超出部分按5050元/㎡结算。安置房超过安置套型面积部分按市场评估价结算。

②异地安置南门团块（一期、二期）地块新建安置房（原旧城办指挥部所在地块）中整体回购后的指定房源（期房）。

被征收人选择异地安置南门团块（一期、二期）地块新建安置房中整体回购后的指定房源安置房的，按被征收住宅用房建筑面积给予1000元/㎡奖励。安置房价格按市场评估价确定，如市场评估价低于12500元/㎡，按实际评估价格确定，如市场评估价高于12500元/㎡的，按12500元/㎡确定。安置房面积超出原被征收房屋面积的，超出部分按5050元/㎡结算。安置房超过安置套型面积部分按市场评估价结算。

③异地安置滨江三期E、F地块安置房（期房、部分准现房）。

被征收人选择异地安置滨江三期E、F地块安置房的，除“原征收补偿方案”已规定的奖励外，再按被征收住宅用房建筑面积给予2000元/㎡奖励。安置房价格按市场评估价确定，如市场评估价低于12000元/㎡，按实际评估价格确定，如市场评估价高于12000元/㎡的，按12000元/㎡确定。安置房面积超出原被征收房屋面积的，超出部分按5050元/㎡结算。安置房超过安置套型面积部分按市场评估价结算。

以上所有异地安置房的市场评估价是指评估基准价，具体安置房的层次、朝向补差，另按评估机构出具的评估结果执行。

2.本规定发布实施之前，原已签订房屋征收补偿协议书且选择产权调换的被征收人，在本规定发布实施之日前已腾空的，可在本规定确定的签约期限届满之前，变更为选择货币补偿，也可以变更为异地安置。如自愿变更的，应在本规定确定的签约期限届满之前向实施单位书面申请，并签订《房屋征收补偿补充协议书》，逾期未提出，或未签订《房屋征收补偿补充协议书》的，按原房屋征收补偿协议书执行。

3.产权调换异地安置房定位及房款结算

（1）异地安置房房源

水心佳园70套（现房），套型面积89-100㎡，具体以邮电南路安置完毕后实际剩余的房源为限。

南门团块（一期、二期）地块新建安置房中整体回购后的指定房源约200套，该安置房为期房，套型面积60-135㎡，具体以南门广场一期、二期征收项目新建安置房中整体回购后的指定房源为限。

滨江三期E地块房源约120套，该安置房为准现房，套型面积90-150㎡；滨江三期F地块房源320套，该安置房中有准现房84套，其余为期房，套型面积40-150㎡；具体以滨江三期征收项目安置完毕后实际剩余的安置房房源为限。

（2）异地安置房定位基本规则

被征收人可在本规定确定的异地安置房房源中，选择一处安置房（具体分四处：水心佳园现房；滨江三期E、F1地块准现房；滨江三期F2地块期房；南门一、二期整体回购后的指定期房）为首选安置房，购房款暂按首选安置房交款进度支付，最终按实际定位的安置房价款结算。如本工程被征收人首选的同一处异地安置房合计套数超出该处安置房实际剩余可安置本工程的房源套数的，以抽签方式确定该处安置房定位资格，未抽中的，自动轮候至下一处安置房房源抽签定位。依次类推。四处异地安置房房源的定位起始顺序及具体详细定位办法和细则，由实施单位根据安置房建设进度等实际情况确定，并另行公布通知后实施。

（3）异地安置房购房款结算办法

安置房购房款暂时按“原房屋征收补偿方案”第二条第（一）款，安置标准表格中“安置房屋建筑面积”栏对应各套型面积中的最小面积计算，最终按实际定位的安置房实测建筑面积结算。

异地安置交款方案：被征收房屋的补偿金额作为第一期购房款（除搬迁费和临时安置费外），余额购房款于定位后30日内支付完毕。

五、评估补充规定

（一）重新评估基准日

本工程范围内被征收房屋的市场价值以本规定发布之日作为基准日，由原择定的评估机构进行重新评估。被征收人对评估结果有异议的，有权按照有关规定提出复核和鉴定。

（二）评估结果差异的处理

1.住宅被征收房屋价值按本规定确定的基准日重新评估后，重新评估金额高于原评估金额的，以重新评估金额确定被征收房屋的补偿金额，如重新评估金额低于原评估金额的，以原评估金额确定被征收房屋的补偿金额。

2.就地安置的住宅安置房市场价值按原评估结果为准。用于产权调换的多层房屋，在被征收住宅面积范围内，按评估比准价格11000元/㎡确定，超出被征收面积部分按4050元/㎡确定，实际定位的安置房面积与套型面积有误差的，按评估比准价找补。用于产权调换的高层房屋，在被征收住宅面积范围内，按评估比准价格12000元/㎡确定，超出被征收面积部分按5050元/㎡确定，实际定位的安置房面积与套型面积有误差的，按评估比准价找补。

3.异地安置房的市场价值按本规定确定的基准日评估，并按本规定第四条第（二）款规定确定结算价格。
4.商业被征收房屋在市场价值重新评估后，与新建商业安置房的市场价值差价大于原征收决定发布之日为基准日的评估差价的，按原评估结算，如低于原差价的，按重新评估结果结算。用于产权调换的商业用房面积（19.8㎡）减去原被征收商业用房面积的比准价为：解放中路、邮电北路22000元/㎡，文化巷11000元/㎡。商业用房被征收房屋价值重新评估后，如低于原评估价值，且被征收人选择货币补偿的，按原评估金额确定被征收商业用房补偿金额。

六、其他规定

（一）搬迁费、临时安置费、停产停业损失、其他补偿等方案及本规定未涉及的其他事项，均以《瑞安市邮电北路西侧及玉海中学操场地块改造工程房屋征收补偿方案》（瑞政发〔2012〕83号）为准。

（二）被征收房屋为住宅或商业用房的，安置房土地使用权类型按被征收房屋的土地使用权类型确定。
（三）安置房项目的停车位及其他地下空间权属归市政府指定的建设单位所有。

（四）异地安置房具体定位办法，由市人民政府另行规定予以公布。

（五）被征收人未在本补偿规定确定的签约期限内签约，或未按房屋征收补偿协议书约定的期限腾空被征收房屋的，本补充规定确定的奖励不予享受。
（六）在本规定发布实施之前，如被征收人与实施单位或房屋征收部门已签订附条件生效的房屋补偿协议或补充协议，且本补充规定的补偿标准高于已签协议约定的标准，则以本规定予以补偿，如已签协议的补偿标准高于本规定的，以已签协议执行。

（七）本规定自发布之日起施行。
PAGE
- 10 -